

## 鉄道旅客運賃・料金を一部改定します

伊豆急行株式会社（本社：静岡県伊東市、代表取締役社長：小林秀樹）では、2023年3月に鉄道旅客運賃および料金の一部を改定します。改定の理由および改定の内容は次のとおりです。

### 記

#### 1. 改定の理由

当社線のご利用者数は伊豆半島への来遊客数と同様に減少を続けているなか、消費税率引き上げに伴う運賃改定を除き、1997年以来、経営努力により25年間にわたり運賃を据え置いてまいりました。しかしながら、このたびの新型コロナウイルス感染拡大による利用減少の影響は甚大であり、今後につきましてもコロナ以前までの需要水準への回復は見込めないことや、グローバルリスクによるエネルギー価格高騰にともなう運転動力費の上昇は当面の間続くであろうと想定され、合理化や人件費の抑制といった収支改善の経営努力だけでは賄いきれるものではない状況でございます。さらには開業から60年が経過し、安全確保のために老朽化した鉄道車両や施設・設備等の更新投資を適宜実行していくためには、中長期でのさらなる収支改善の取り組みが必要であり、鉄道事業を持続的に運営していくために、その費用の一部をお客様にご負担いただくことを目的に、一部運賃および料金を改定させていただくものでございます。

#### 2. 主な改定内容

##### (1) 実施時期

2023年3月（予定）

##### (2) 改定内容

###### ①普通旅客運賃および定期旅客運賃

営業キロ15km以上の区間の運賃値上げを実施します。

（改定率2.2%（定期1.5%、定期外2.3%））

※1997年に国より認可された運賃（上限運賃）を下回る設定をしている区間におきまして、上限運賃と同額にするものです。

###### ②料金

特急料金およびグリーン料金について、平均15%の値上げを実施します。

改定内容に関する詳細は別紙のとおりです。

以 上

お問い合わせ先 伊豆急行株式会社 運輸部 電話：0557-53-1111  
<営業時間> 月～金 9:30～18:00（土休日を除く）  
<ホームページ> <https://www.izukyu.co.jp/>



別紙「現行・改定運賃料金比較表」

1. 普通旅客運賃

(単位:円)

区分 キ口程	現行		改定	
	1円単位運賃	10円単位運賃	1円単位運賃	10円単位運賃
1～4	168	170	168	170
5	220	220	220	220
6	251	250	251	250
7～8	335	340	335	340
9～10	419	420	419	420
11～12	503	500	503	500
13～14	587	590	587	590
15～16	671	670	682	680
17～18	754	750	775	780
19～20	838	840	870	870
21～22	922	920	964	960
23～25	1,016	1,020	1,058	1,060
26～28	1,111	1,110	1,152	1,150
29～31	1,205	1,210	1,247	1,250
32～34	1,299	1,300	1,342	1,340
35～37	1,393	1,390	1,435	1,440
38～40	1,477	1,480	1,519	1,520
41～43	1,562	1,560	1,603	1,600
44～46	1,645	1,650	1,687	1,690

## 2. 定期旅客運賃

### (1) 通勤定期

(単位:円)

区分 キロ程	1か月		3か月		6か月	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定
1～3	4,990	4,990	14,230	14,230	26,950	26,950
4	6,150	6,150	17,530	17,530	33,210	33,210
5	8,060	8,060	22,980	22,980	43,530	43,530
6	9,210	9,210	26,250	26,250	49,740	49,740
7	10,910	10,910	31,100	31,100	58,920	58,920
8	12,280	12,280	35,000	35,000	66,320	66,320
9	13,970	13,970	39,820	39,820	75,440	75,440
10	15,350	15,350	43,750	43,750	82,890	82,890
11	16,700	16,700	47,600	47,600	90,180	90,180
12	17,820	17,820	50,790	50,790	96,230	96,230
13	19,170	19,170	54,640	54,640	103,520	103,520
14	20,290	20,290	57,830	57,830	109,570	109,570
15	21,620	21,960	61,620	62,590	116,750	118,590
16	22,780	23,080	64,930	65,780	123,020	124,640
17	24,120	24,780	68,750	70,630	130,250	133,820
18	25,250	25,860	71,970	73,710	136,350	139,650
19	26,590	27,590	75,790	78,640	143,590	148,990
20	27,740	28,640	79,060	81,630	149,800	154,660
21～22	29,720	30,880	84,710	88,010	160,490	166,760
23～25	31,950	33,100	91,060	94,340	172,530	178,740
26～28	34,180	35,330	97,420	100,700	184,580	190,790
29～31	36,420	37,550	103,800	107,020	196,670	202,770
32～34	37,930	39,070	108,110	111,350	204,830	210,980
35～37	39,440	40,570	112,410	115,630	212,980	219,080
38～40	40,780	41,910	116,230	119,450	220,220	226,320
41～43	42,120	43,240	120,050	123,240	227,450	233,500
44～46	43,460	44,580	123,870	127,060	234,690	240,740

## (2)通学定期

(単位:円)

区分 キ口程	1か月		3か月		6か月	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定
1～3	3,470	3,470	9,890	9,890	18,740	18,740
4	4,260	4,260	12,150	12,150	23,010	23,010
5	5,590	5,590	15,940	15,940	30,190	30,190
6	6,390	6,390	18,220	18,220	34,510	34,510
7	7,590	7,590	21,640	21,640	40,990	40,990
8	8,520	8,520	24,290	24,290	46,010	46,010
9	9,700	9,700	27,650	27,650	52,380	52,380
10	10,640	10,640	30,330	30,330	57,460	57,460
11	11,470	11,470	32,690	32,690	61,940	61,940
12	12,130	12,130	34,580	34,580	65,510	65,510
13	12,930	12,930	36,860	36,860	69,830	69,830
14	13,610	13,610	38,790	38,790	73,500	73,500
15	14,370	14,610	40,960	41,640	77,600	78,900
16	15,090	15,290	43,010	43,580	81,490	82,570
17	15,840	16,300	45,150	46,460	85,540	88,020
18	16,560	16,950	47,200	48,310	89,430	91,530
19	17,310	17,980	49,340	51,250	93,480	97,100
20	18,050	18,630	51,450	53,100	97,470	100,610
21～22	18,790	19,450	53,560	55,440	101,470	105,030
23～25	19,630	20,280	55,950	57,800	106,010	109,520
26～28	20,460	21,120	58,320	60,200	110,490	114,050
29～31	21,300	21,950	60,710	62,560	115,020	118,530
32～34	22,140	22,800	63,100	64,980	119,560	123,120
35～37	22,980	23,630	65,500	67,350	124,100	127,610
38～40	23,720	24,370	67,610	69,460	128,090	131,600
41～43	24,470	25,120	69,740	71,600	132,140	135,650
44～46	25,210	25,860	71,850	73,710	136,140	139,650

### 3. 回数旅客運賃

(単位:円)

区分 キ口程	13枚回数券	
	現行	改定
1～4	1,700	1,700
5	2,200	2,200
6	2,500	2,500
7～8	3,400	3,400
9～10	4,200	4,200
11～12	5,000	5,000
13～14	5,900	5,900
15～16	6,700	6,800
17～18	7,500	7,800
19～20	8,400	8,700
21～22	9,200	9,600
23～25	10,200	10,600
26～28	11,100	11,500
29～31	12,100	12,500
32～34	13,000	13,400
35～37	13,900	14,400
38～40	14,800	15,200
41～43	15,600	16,000
44～46	16,500	16,900

### 4. 特急料金等

(単位:円)

名称	区分	現行	改定	備考
指定席 特別急行料金	大人	520	600	
	小児	260	300	
特別車両を利用する場合の 特別急行料金	大人	410	500	
	小児	210	250	
特別車両料金	-	520	600	
特別車両P料金	-	1,600	1,800	E261系(サフィール踊り子)
特別車両S料金	-	780	900	E261系(サフィール踊り子)、 E655系、2100系